
令和６年６月１３日 

第２回定例会議案

（別冊２-１）

厚 真 町 議 会 
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全体配置計画
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役場庁舎・⽂化交流施設①

【1F】

1F 1,317.82㎡
2F 1,126.08㎡
3F 507.96㎡
計 2,951.86㎡
1F 1,559.49㎡
2F 1,354.52㎡
3F 54.93㎡
計 2,968.94㎡

22.44㎡

役場庁舎

⽂化交流施設

⾯

積

渡り廊下
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役場庁舎・⽂化交流施設②
【2F・3F】
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公園・広場
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事業スケジュール
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

役場庁舎

文化交流施設

広場・公園
道路・駐車場

2024年度(R6) 2027年度(R9) 2028年度(R10)2023年度(R5) 2025年度(R7) 2026年度(R8)

仮移転

施 工

実施設計 施 工

青少年センター解体

道路・駐車場整備①

庁舎別館解体

引越DB選定

仮移転

DB選定

道路・駐車場整備②
道路・駐車場

整備③

児童会館

創作館

解体

広場・公園整備②

道路・駐車場整備④道路・駐車場関連実施設計(全体)

実施設計

広場実施設計

（文化交流施設と一体的に実施予定）

庁舎別館

解体設計

児童会館

創作館

解体設計

測量調査

引

越

広場・公園整備①
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概算事業費
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厚真町庁舎周辺等整備基本設計委託業務 基本設計説明書 12

⽬指す図書館像 体制づくり ⽬指す蔵書数と選書

厚真町の未来を展く⽇本⼀の図書館へ ーまちつくりの核としての図書館整備ー

実現すること めざすもの

⽣きがい

つながり 課題解決

図書館に触れ、
多様な「⽣きがい」を感じる場

⼈・物・事が交流し、
つながりを創出

地域社会や町⺠が抱える
多様な課題解決に取組む

リベラルアーツ

シビックプライド ソーシャルイノベーション

町⺠の教養を担保し、未来を担う
⼈材を育てる本や資料の充実

厚真の歴史・⽂化に誇りをもち、
未来を共有する場

町⺠⾃ら考え、助け合う
持続可能な社会づくりの核

既存の図書室のイメージを脱却し
厚真町の未来を展く⽇本⼀の図書館へ

⽂化交流施設の複合的な運⽤のためには、組織横断型の
計画推進会議と、それを束ねる強⼒な準備室体制が必須。
準備段階から実運⽤まで、独創性のあるディレクター制
の導⼊も望まれる。

・第４〜５世代の図書館を⽬指し、事例や⽴地、各種シュミ
レーションから想定（⽂化交流施設全体を含む）

・年間30万⼈の来館者数を⽬標とし、未来型の図書館のトレ
ンドを参考

・最終的な蔵書⽬標数は８万５千冊程度（開６万／閉2.5万）
・オープン時は蔵書数は４〜６万冊程度を想定
・現在の蔵書（6.4万冊）のうち５割は⼊替検討
・選書と配架編集、魅⼒ある本棚つくりが最重要
・納⼊は、地域経済循環モデルを検討

実現のための３つのアクション
ツール（設備・道具） ルール（規則・決め事） ロール（組織・役割分担）

・既存概念にとらわない斬新で編集的な書架
・Webおよび紙メディアの充実による情報⼒強化
・利⽤者が⾃由に過ごし、寛げる調度の導⼊
・カウンター業務や司書業務を効率化するツール
・編集を設計思想とする総合図書館⽀援システム

・フレキシブルな運⽤を可能とする図書館条例整備
・図書館の既存イメージを払拭する館内ルール
→おしゃべり⾃由・飲⾷⾃由・撮影⾃由など

・リクエスト対応ほか斬新な選書ルールの構築
・NDC（⽇本⼗進分類法）に囚われない独⾃分類

・役場の組織の枠を横断する⼈材の登⽤
・町⺠協働によるサポーター組織の構築
・⺠間活⼒や外部⼈材のネットワーク化
・インターネットを駆使した交流⼈材の多様化
・恒常的な⼈材発掘と育成の仕組みづくり

厚真町⽴図書館のめざすもの

【準備】組織横断型の準備体制が必須
【全般】ディレクター制の導⼊

【来館者数】年間30万⼈を⽬標
【開館時間】年間350⽇／９時〜21時開館

⽇本の図書館の未来像

【第１世代】⺠主主義の図書館
GHQの指導により整備。⺠主主義下の図書館。
※国⺠に利⽤スキルがなく普及せず。

【第２世代】本の貸出を重視
昭和38年に⽇本図書館協会による図書館モデル。
本の貸出数が評価軸となり、リクエストを重視。
⽇本中の公共図書館の多くが、この昭和型モデル。

【第３世代】滞在型の図書館
空間づくりを重視し、⼤⼈も⼦供も１⽇過ごせる
図書館。地域の集客装置としての期待も⼤きく膨ら
み1990年代頃から登場。後に「ツタヤ図書館」が
賛否両論

【第４世代】問題解決型図書館
図書館本来が持つ機能を最⼤限活かし、地域づくり
の核となる施設と位置づける。地域や住⺠のあらゆ
る課題に対応。
※2010年以降に⽇本の図書館を⼤きく変えた考え⽅

【第５世代】未来創出型図書館
図書館の運営そのものが、ヒト・モノ・コトの交流
と⼈材育成・雇⽤創出・循環型経済を創出する、
ソーシャルイノベーションを起こす図書館。

昭和型モデルの図書館からの脱却
（各地の図書館の共通する課題）

【蔵書数】 最終的に８万５千冊程度の収蔵⽬標
【選書と納⼊】徹底的な⾒直しを検討

【準備室】室⻑（１）職員（２）＋ディレクター
【運営時】館⻑（１）職員（３＋４）＋ディレクター
システム等によるカウンター業務の効率化と共に、友の会など
のサポーターの編成や課題解決レファレンスなどの⼈員の育
成・確保が重要。

全国から⼈が集まる魅⼒ある本棚／図書館／⽂化交流施設

基本姿勢

社会教育⾃由宣⾔

図書館法

⼀⽣学び続ける機会と場、
⽅法と情報提供

ユネスコによる
「公共図書館宣⾔」

利⽤者の教養・調査研究
・リクリエーションに資する

図書館をコアとし、多様な機能が組み合わさる⽂化交流施設の
運営計画を推進するためには、管轄する部署が組織横断的な関
係をつくり、関連部署の全てのメンバーが、オープンまでのス
ケジュール感を共有。

スケジュールの主脈は、設計、施⼯、引渡のハード関連の進捗
に合わせ、運営側のソフトに関わるスケジュール感を“⾒える
化”して共有しながら、調整。

図書館のソフトに関するスケジュールは、資料の整理・選書・
調達・移動・配架など、書籍をめぐる動きと、それを⽀えるシ
ステム構築が主脈。

第４、5世代の図書館つくりにおいては、町⺠協働型の組織づく
りと、未来に向けた図書館づくりが可能な⼈材確保が重要。

北海道では、図書館⼈材が不⾜している状況で、常に⼈材確保
と育成を考える必要がある。

開館までのスケジュールの考え⽅

現在の公⺠館図書室は典型的昭和型モデル

第４〜第５世代の図書館を指向し、
厚真町の未来を展く⽇本⼀の図書館

2023年
（令和５年）

2024年
（令和６年）

2025年
（令和７年）

2026年
（令和８年）

2027年
（令和９年）

３
⽉
末

基
本
設
計
完
了

4⽉ 5⽉10⽉

町⺠への啓蒙／協働体制づくり

4⽉

⽂化交流施設準備室設置（準備室⻑就任）

地域エディター
養成講座（第１期）

図書館および博物館〈友の会〉会⻑内定

実施設計

10⽉

館⻑候補＋ディレクター陣確定

５⽉

施⼯

８⽉ 11⽉
オ
ổ
プ
ン
は
27
年
11
⽉
３
⽇
︵
⽂
化
の
⽇
︶

地域エディター
養成講座（第２期）

11⽉

オープン１年前祭 内覧会①
オープン半年前祭 内覧会②

4⽉

選書・蔵書管理システム先⾏⽴ち上げ
オープン時のスタッフ確定・雇⽤開始

引
渡
し暫定的なWeb／紙メディアの発⾏

選書・装備

９⽉

運
営
準
備

新旧の資料の搬⼊・配架、調度類の納⼊・配置、
運営シミュレーション、館内サイン等の確認・追加

準備・たち上げスタッフのリクルート

設⽴準備室プレ活動スタート

地域おこし協⼒隊公募開始

⽂化交流施設の核となる図書館つくりにむけて

厚真町⽴図書館運⽤計画の⾻⼦（案）

実現のための⼈員の⽬安
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 厚 真 町 出 納 検 査 報 告 書

令和５年度

２月分 令和　６年　２月　２９日現在
令和　６年　３月　２５日執行

各会計収支状況

会　計　区　分 年度 一般会計 国保会計 後期会計 介護保険会計 介護サ－ビス会計 簡水会計 公共下水道会計 歳入歳出外現金 合  計

5 6,866,187,931 449,753,503 57,136,010 455,739,018 4 133,427,441 54,508,115 777,795,702 8,794,547,724

歳　入　総　括 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 6,866,187,931 449,753,503 57,136,010 455,739,018 4 133,427,441 54,508,115 777,795,702 8,794,547,724

5 6,667,907,862 526,197,926 67,039,822 479,251,636 37,979,121 403,713,975 160,563,295 593,774,918 8,936,428,555

歳　出　総　括 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 6,667,907,862 526,197,926 67,039,822 479,251,636 37,979,121 403,713,975 160,563,295 593,774,918 8,936,428,555

5 198,280,069 -76,444,423 -9,903,812 -23,512,618 -37,979,117 -270,286,534 -106,055,180 184,020,784 -141,880,831

差　引　残　額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 198,280,069 -76,444,423 -9,903,812 -23,512,618 -37,979,117 -270,286,534 -106,055,180 184,020,784 -141,880,831

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 800,000,000 0 0 0 0 0 0 0 800,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 -558,000,000 98,000,000 12,000,000 24,000,000 39,000,000 275,000,000 110,000,000 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 440,280,069 21,555,577 2,096,188 487,382 1,020,883 4,713,466 3,944,820 184,020,784 658,119,169

現 在 出 納 額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 440,280,069 21,555,577 2,096,188 487,382 1,020,883 4,713,466 3,944,820 184,020,784 658,119,169

苫信普通預金 道銀預金 農協貯金 漁協貯金
ゆうちょ銀行
振替貯金

ゆうちょ銀行
振替貯金　一般

ゆうちょ銀行
振替貯金　公

合計

596,660,495 16,050,055 41,380,205 2,010,915 1,223,379 430,200 363,920 658,119,169

一 時 借 入 金

基 金 繰 替 金

一 時 繰 替 金

資 金 保 管 状 況 公
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令和　５年度 ２月分 歳計現金及び歳入歳出外現金等収支現計表 令和　６年　３月　５日作成

（単位：円）

前 月 か ら の
繰    越    額 本　月　分 累　　計 本　月　分 累　　計

( 768,000,000 ) ( 0 )

242,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

98,000,000 0

( 24,000,000 ) ( 0 )

24,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

39,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

275,000,000 0

( 8,000,000 ) ( 0 )

110,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

12,000,000 0

( 32,000,000 ) ( 0 )

558,000,000 0

( 800,000,000 ) ( 0 )

800,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 800,000,000 ) ( 0 )

800,000,000 0

（注）１．（）内は、本月分の一時繰替金、一時借入金を示す。

収支残高差引過不足額

6,667,907,862 198,280,069 440,280,069

支 出

629,608,080
一般会計

一時繰替金 一時借入金区 分
収 入

歳

計

外

現

金

等

国民健康保険事業特別会計

介護保険事業特別会計

介護サービス事業特別会計

簡易水道事業特別会計

公共下水道事業特別会計

後期高齢者医療特別会計

　小 計

歳入歳出外会計

124,017,650

7,991,399

2,440,789

1,346,936

8,912,396

874,955

5,732,954

189,373,369

340,690,448

177,870,499

27,299,429

151,317,079

6,866,187,931

4,050,300 57,136,010

189,373,369

50,991,827

24,578,121 133,427,441 28,777,051

326,0530 4

3,944,820

2,096,188

21,555,577

487,382

1,020,883

4,713,466

658,119,169

474,098,385

184,020,784

526,197,926

184,020,784

33,818,316

37,979,121

-76,444,423

25,038,420 455,739,018 479,251,636 -23,512,618

57,515,726 449,753,503 43,951,548

-37,979,117

403,713,975 -270,286,534

5,561,230 54,508,115 10,491,365 160,563,295 -106,055,180

7,687,066 67,039,822 -9,903,812

-524,181,684

294,614,296 8,016,752,022 771,832,990 8,342,653,637 -325,901,615

116,743,797 1,150,564,091 142,224,910 1,674,745,775

184,020,78430,573,962 777,795,702 35,926,547 593,774,918

184,020,78430,573,962 777,795,702 35,926,547 593,774,918

特

別

会

計

-141,880,831

  歳    計    現    金    計

  歳  計  外  現  金  等  計

　合 計
325,188,258 8,794,547,724 807,759,537 8,936,428,555
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 厚 真 町 出 納 検 査 報 告 書

令和５年度

３月分 令和　６年　３月　２９日現在
令和　６年　４月　２５日執行

各会計収支状況

会　計　区　分 年度 一般会計 国保会計 後期会計 介護保険会計 介護サ－ビス会計 簡水会計 公共下水道会計 歳入歳出外現金 合  計

5 9,317,161,332 551,520,825 85,922,893 526,695,396 794,208 757,148,662 272,438,490 814,425,236 12,326,107,042

歳　入　総　括 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 9,317,161,332 551,520,825 85,922,893 526,695,396 794,208 757,148,662 272,438,490 814,425,236 12,326,107,042

5 8,257,610,436 586,451,262 78,578,273 529,071,420 41,803,746 734,457,940 240,488,804 624,410,907 11,092,872,788

歳　出　総　括 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 8,257,610,436 586,451,262 78,578,273 529,071,420 41,803,746 734,457,940 240,488,804 624,410,907 11,092,872,788

5 1,059,550,896 -34,930,437 7,344,620 -2,376,024 -41,009,538 22,690,722 31,949,686 190,014,329 1,233,234,254

差　引　残　額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 1,059,550,896 -34,930,437 7,344,620 -2,376,024 -41,009,538 22,690,722 31,949,686 190,014,329 1,233,234,254

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 800,000,000 0 0 0 0 0 0 0 800,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 -164,000,000 98,000,000 0 24,000,000 42,000,000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 1,695,550,896 63,069,563 7,344,620 21,623,976 990,462 22,690,722 31,949,686 190,014,329 2,033,234,254

現 在 出 納 額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 1,695,550,896 63,069,563 7,344,620 21,623,976 990,462 22,690,722 31,949,686 190,014,329 2,033,234,254

苫信普通預金 道銀預金 農協貯金 漁協貯金
ゆうちょ銀行
振替貯金

ゆうちょ銀行
振替貯金　一般

ゆうちょ銀行
振替貯金　公

合計

1,979,738,292 22,107,640 4,996,701 23,316,285 1,243,017 812,299 1,020,020 2,033,234,254

一 時 借 入 金

基 金 繰 替 金

一 時 繰 替 金

資 金 保 管 状 況 公
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令和　５年度 ３月分 歳計現金及び歳入歳出外現金等収支現計表 令和　６年　４月　１日作成

（単位：円）

前 月 か ら の
繰    越    額 本　月　分 累　　計 本　月　分 累　　計

( 394,000,000 ) ( 0 )

636,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

98,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

24,000,000 0

( 3,000,000 ) ( 0 )

42,000,000 0

( -275,000,000 ) ( 0 )

0 0

( -110,000,000 ) ( 0 )

0 0

( -12,000,000 ) ( 0 )

0 0

( -394,000,000 ) ( 0 )

164,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

800,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

800,000,000 0

（注）１．（）内は、本月分の一時繰替金、一時借入金を示す。

収支残高差引過不足額

8,630,409,436 686,751,896 1,322,751,896

支 出

1,962,501,574
一般会計

一時繰替金 一時借入金区 分
収 入

歳

計

外

現

金

等

国民健康保険事業特別会計

介護保険事業特別会計

介護サービス事業特別会計

簡易水道事業特別会計

公共下水道事業特別会計

後期高齢者医療特別会計

　小 計

歳入歳出外会計

440,280,069

21,555,577

487,382

1,020,883

4,713,466

3,944,820

2,096,188

184,020,784

658,119,169

2,450,973,401

33,818,316

474,098,385

9,317,161,332

28,786,883 85,922,893

184,020,784

49,819,784

623,721,221 757,148,662 330,743,965

3,824,625794,204 794,208

31,949,686

7,344,620

63,069,563

21,623,976

990,462

22,690,722

1,660,435,254

1,470,420,925

190,014,329

586,451,262

190,014,329

147,669,029

41,803,746

-34,930,437

70,956,378 526,695,396 529,071,420 -2,376,024

101,767,322 551,520,825 60,253,336

-41,009,538

734,457,940 22,690,722

217,930,375 272,438,490 79,925,509 240,488,804 31,949,686

11,538,451 78,578,273 7,344,620

-16,330,971

3,494,929,784 11,511,681,806 2,498,607,244 10,841,260,881 670,420,925

1,043,956,383 2,194,520,474 536,105,670 2,210,851,445

190,014,32936,629,534 814,425,236 30,635,989 624,410,907

190,014,32936,629,534 814,425,236 30,635,989 624,410,907

特

別

会

計

860,435,254

  歳    計    現    金    計

  歳  計  外  現  金  等  計

　合 計
3,531,559,318 12,326,107,042 2,529,243,233 11,465,671,788
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 厚 真 町 出 納 検 査 報 告 書

令和５・６年度

４月分 令和　６年　４月　３０日現在
令和　６年　５月　２４日執行

各会計収支状況

会　計　区　分 年度 一般会計 国保会計 後期会計 介護保険会計 介護サ－ビス会計 簡水会計 公共下水道会計 歳入歳出外現金 合  計

5 9,594,773,074 573,878,044 90,315,193 530,426,618 794,208 757,148,662 272,438,490 0 11,819,774,289

歳　入　総　括 6 967,470,291 2,759,104 0 24,679,280 0 0 0 243,437,812 1,238,346,487

計 10,562,243,365 576,637,148 90,315,193 555,105,898 794,208 757,148,662 272,438,490 243,437,812 13,058,120,776

5 9,226,145,774 586,881,458 85,641,209 575,653,376 42,205,400 734,457,940 240,488,804 0 11,491,473,961

歳　出　総　括 6 651,848,668 3,790,639 839,000 1,714,312 0 0 0 39,004,744 697,197,363

計 9,877,994,442 590,672,097 86,480,209 577,367,688 42,205,400 734,457,940 240,488,804 39,004,744 12,188,671,324

5 368,627,300 -13,003,414 4,673,984 -45,226,758 -41,411,192 22,690,722 31,949,686 0 328,300,328

差　引　残　額 6 315,621,623 -1,031,535 -839,000 22,964,968 0 0 0 204,433,068 541,149,124

計 684,248,923 -14,034,949 3,834,984 -22,261,790 -41,411,192 22,690,722 31,949,686 204,433,068 869,449,452

5 0 0 0 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0 0 0

5 800,000,000 0 0 0 0 0 800,000,000

6 0 0 0 0 0 0 0

5 -187,000,000 98,000,000 0 47,000,000 42,000,000 0 0

6 -5,000,000 2,000,000 2,000,000 1,000,000 0 0 0

5 981,627,300 84,996,586 4,673,984 1,773,242 588,808 0 1,073,659,920

現 在 出 納 額 6 310,621,623 968,465 1,161,000 23,964,968 0 204,433,068 541,149,124

計 1,292,248,923 85,965,051 5,834,984 25,738,210 588,808 204,433,068 1,614,809,044

苫信普通預金 道銀預金 農協貯金 漁協貯金
ゆうちょ銀行
振替貯金

ゆうちょ銀行
振替貯金　一般

ゆうちょ銀行
振替貯金　公

合計

1,562,318,717 28,369,472 18,997,258 2,552,475 1,693,250 800,062 77,810 1,614,809,044

一 時 借 入 金

基 金 繰 替 金

一 時 繰 替 金

資 金 保 管 状 況 公

-13 -



令和　５年度 ４月分 歳計現金及び歳入歳出外現金等収支現計表 令和　６年　５月　１日作成

（単位：円）

前 月 か ら の
繰    越    額 本　月　分 累　　計 本　月　分 累　　計

( -23,000,000 ) ( 0 )

613,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

98,000,000 0

( 23,000,000 ) ( 0 )

47,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

42,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 23,000,000 ) ( 0 )

187,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

800,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

800,000,000 0

（注）１．（）内は、本月分の一時繰替金、一時借入金を示す。

収支残高差引過不足額

10,071,454,774 -476,681,700 136,318,300

支 出

1,441,045,338
一般会計

一時繰替金 一時借入金区 分
収 入

歳

計

外

現

金

等

国民健康保険事業特別会計

介護保険事業特別会計

介護サービス事業特別会計

簡易水道事業特別会計

公共下水道事業特別会計

後期高齢者医療特別会計

　小 計

1,322,751,896

63,069,563

21,623,976

990,462

22,690,722

31,949,686

7,344,620

0

1,470,420,925

277,611,742

147,669,029

1,470,420,925

9,594,773,074

4,392,300 90,315,193

46,581,956

0 757,148,662 26,000,000

401,6540 794,208

31,949,686

4,673,984

84,996,586

1,773,242

588,808

-3,309,278

256,991,328

256,991,328

586,881,458

0

120,673,028

42,205,400

-13,003,414

3,731,222 530,426,618 575,653,376 -45,226,758

22,357,219 573,878,044 430,196

-41,411,192

760,457,940 -3,309,278

0 272,438,490 0 240,488,804 31,949,686

7,062,936 85,641,209 4,673,984

-66,326,972

308,092,483 11,819,774,289 1,521,522,080 12,362,782,961 -543,008,672

30,480,741 2,225,001,215 80,476,742 2,291,328,187

00 0 0 0

特

別

会

計

-543,008,672

  歳    計    現    金    計

  歳  計  外  現  金  等  計

　合 計
308,092,483 11,819,774,289 1,521,522,080 12,362,782,961
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令和　６年度 ４月分 歳計現金及び歳入歳出外現金等収支現計表 令和　６年　５月　１日作成

（単位：円）

前 月 か ら の
繰    越    額 本　月　分 累　　計 本　月　分 累　　計

( -5,000,000 ) ( 0 )

-5,000,000 0

( 2,000,000 ) ( 0 )

2,000,000 0

( 1,000,000 ) ( 0 )

1,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 2,000,000 ) ( 0 )

2,000,000 0

( 5,000,000 ) ( 0 )

5,000,000 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

( 0 ) ( 0 )

0 0

（注）１．（）内は、本月分の一時繰替金、一時借入金を示す。

収支残高差引過不足額

651,848,668 315,621,623 310,621,623

支 出

651,848,668
一般会計

一時繰替金 一時借入金区 分
収 入

歳

計

外

現

金

等

国民健康保険事業特別会計

介護保険事業特別会計

介護サービス事業特別会計

後期高齢者医療特別会計

　小 計

歳入歳出外会計

基金会計

0

0

0

0

0

190,014,329

190,014,329

967,470,291

0

0

967,470,291

0

190,014,329

1,714,312

0 0 839,000

00 0

968,465

23,964,968

0

1,161,000

541,149,124

336,716,056

204,433,068

0

3,790,639

204,433,068

26,094,433

0

-1,031,535

24,679,280 24,679,280 1,714,312 22,964,968

2,759,104 2,759,104 3,790,639

0

839,000 -839,000

21,094,433

994,908,675 994,908,675 658,192,619 658,192,619 336,716,056

27,438,384 27,438,384 6,343,951 6,343,951

204,433,068

0 0 0 0 0

53,423,483 243,437,812 39,004,744 39,004,744

204,433,06853,423,483 243,437,812 39,004,744 39,004,744

特

別

会

計

541,149,124

  歳    計    現    金    計

  歳  計  外  現  金  等  計

　合 計
1,048,332,158 1,238,346,487 697,197,363 697,197,363
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